PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Каменно-Ангарское муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.06.2012 № 24
с.Каменно-Ангарск

«Об утверждении Положения о порядке
расходования средств резервного фонда
администрации Каменно-Ангарского
сельского поселения в новой редакции»

Руководствуясь статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Каменно-Ангарском сельском поселении в новой редакции, утвержденного Решением Думы Каменно-Ангарского муниципального образования от 31.05.2012 года № 26, статьями 36, 54 Устава Каменно-Ангарского муниципального образования, администрация Каменно-Ангарского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Каменно-Ангарского сельского поселения в новой редакции (приложение).

2. Постановление администрации Каменно-Ангарского сельского поселения от 16.04.2010 г. № 24 «О внесении изменений и дополнений в Положения о порядке расходования средств резервного фонда Каменно-Ангарского муниципального образования» считать утратившим силу.
3. Внести в оригинал постановления администрации Каменно-Ангарского сельского поселения от 16.04.2010 г. № 24 «О внесении из изменений и дополнений в Положения о порядке расходования средств резервного фонда Каменно-Ангарского муниципального образования» информационную справку о дате его утратившим силу.

4. Главному специалисту администрации (Н.С. Имеева) опубликовать настоящее постановление в издании «Каменно-Ангарский вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Каменно-Ангарского

сельского поселения

А.К. Матвеев
Н.С. Имеева
Приложение
к постановлению

Администрации

Каменно-Ангарского

муниципального образования

от 21.06.2012 № 24
Положение

о порядке расходования средств резервного фонда администрации Каменно-Ангарского сельского поселения в новой редакции
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 36, 54 Устава Каменно-Ангарского сельского поселения, статьей 8 Положения о бюджетном процессе в Каменно-Ангарском сельском поселении (новая редакция) и устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Каменно-Ангарского сельского поселения (далее - фонд).

2. Порядок формирования фонда

2.1. Размер фонда устанавливается решением Думы Каменно-Ангарского сельского поселения о бюджете Каменно-Ангарского сельского поселения (далее - решение о бюджете) на очередной финансовый год и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов.

2.2. Источником формирования средств фонда являются собственные доходы бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения (далее - бюджет Каменно-Ангарского сельского поселения).

2.3. Создание фонда предусматривается в расходной части бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения.

2.4. Средства фонда учитываются на едином бюджетном счете и расходуются в соответствии с настоящим Положением на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Направления использования средств фонда

3.1. Средства фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе:

- на проведение аварийно-восстановительных работ;

- на проведение иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий;

- других чрезвычайных ситуаций, имевших место на территории Каменно-Ангарского сельского поселения и не предусмотренных бюджетом Каменно-Ангарского сельского поселения на текущий финансовый год.

4. Порядок управления средствами фонда

4.1. Распорядителем фонда является Глава Каменно-Ангарского сельского поселения (далее – Глава сельского поселения).

4.2. Управление средствами фонда осуществляет администрация Каменно-Ангарского сельского поселения (далее – администрация Каменно-Ангарского сельского поселения).

4.3. Бюджетные ассигнования фонда используются по решению администрации Каменно-Ангарского сельского поселения.

4.4. Решение о выделении средств фонда оформляется распоряжением администрации Каменно-Ангарского сельского поселения.

5. Порядок и условия предоставления средств фонда

5.1. Основанием для рассмотрения вопроса о выделении средств фонда является письменное обращение заинтересованного лица на имя Главы Каменно-Ангарского сельского поселения о выделении средств фонда.

5.2. Обращение заинтересованного лица с просьбой о выделении средств фонда на цели, указанные в п.3.1. настоящего Положения, должно быть представлено в администрацию Каменно-Ангарского сельского поселения не позднее одного месяца со дня возникновения указанных обстоятельств.

5.3. Обращение заинтересованного лица с просьбой о выделении средств фонда должно содержать обоснование необходимости выделения средств в запрашиваемых объемах, с приложением сметно-финансовых расчетов и документов, обосновывающих размер запрашиваемых средств: смета, договор (контракт), акт обследования, счет-фактура, данные о размере материального ущерба, а также заключение экспертов, подтверждающее размер материального ущерба.

5.4. При отсутствии документов, обосновывающих размер запрашиваемых средств, а также в случае нарушения срока обращения, указанного в пункте 5.2. настоящего Положения, обращение заинтересованного лица возвращается без рассмотрения.

5.5. По результатам рассмотрения обращения заинтересованного лица администрация Каменно-Ангарского сельского поселения по поручению Главы Каменно-Ангарского сельского поселения подготавливает один из следующих документов:

- проект распоряжения администрации Каменно-Ангарского сельского поселения о выделении средств фонда;

- заключение о невозможности выделения средств фонда.

5.6. Подготовку проекта распоряжения Каменно-Ангарского сельского поселения о выделении средств фонда с указанием суммы и целевого направления расходования средств фонда осуществляет администрация Каменно-Ангарского сельского поселения в соответствии со своей компетенцией в течение двух недель с момента получения соответствующего поручения Главы Каменно-Ангарского сельского поселения.

5.7. Основанием для выделения средств фонда является соответствующее распоряжение администрации Каменно-Ангарского сельского поселения.

5.8. В распоряжении администрации Каменно-Ангарского сельского поселения о выделении средств фонда указываются:

- цели предоставления средств;

- размер предоставляемых средств;

- срок представления в администрацию Каменно-Ангарского сельского поселения отчета о целевом использовании выделенных средств фонда.

5.9. Средства фонда подлежат использованию строго по целевому назначению, определенному распоряжением администрации Каменно-Ангарского сельского поселения о выделении средств фонда. Использование средств фонда на другие цели не допускается.

5.10. В случае неполного использования средств фонда, неиспользованные остатки подлежат возврату в бюджет Каменно-Ангарского сельского поселения.

6. Контроль за использованием средств фонда

6.1. Контроль за целевым использованием средств фонда осуществляется Думой Каменно-Ангарского сельского поселения.

6.2. Глава Каменно-Ангарского сельского поселения ежеквартально представляет Думе Каменно-Ангарского сельского поселения информацию о расходовании средств фонда.

6.3. Получатели средств в распоряжение которых, выделяются средства фонда несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют подробный отчет о целевом использовании полученных средств в Думу Каменно-Ангарского сельского поселения.

6.4. Отчет об использовании бюджетных ассигнований фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения.

6.5. Информация о нарушениях, выявленных Думой Каменно-Ангарского сельского поселения при проверке расходования получателями средств фонда, направляется Главе Каменно-Ангарского сельского поселения для принятия соответствующих мер.

Глава Каменно-Ангарского

сельского поселения

А.К. Матвеев